
  
COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA 
 

ORDINANZA N. 81 

Prot. 10348 

IL  SINDACO 

 
VISTA la richiesta presentata dal sig omissis in qualità di presidente dell’Associazione Ferramonti e 

protocollata al comune di Tarsia in data 13/09/2023 con nr di protocollo 10206  di poter svolgere sul p.le S. 

Francesco il giorno 17/09/2023  una manifestazione di beneficenza denominata “una zampa sotto le stelle.” 

VISTA  la  rettifica alla  su richiamata richiesta, protocollata  in data 15/09/2023 con nr di protocollo 10320. 

CONSIDERATA  la richiesta meritevole di accoglimento vista anche la finalità di sensibilizzazione al 

fenomeno del randagismo della manifestazione. 

RITENUTO che per consentire lo svolgimento della manifestazione sia necessario disporre il divieto di 

sosta e transito a tutti i veicoli su p.le S. Francesco. 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL). 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

AUTORIZZA  la manifestazione denominata “una zampa sotto le stelle. 

 

ORDINA 

 
1. Il giorno 17/09/2023 dalle ore 19.00 e fino al termine della manifestazione ( ore 23.00 circa) nel 

tratto di p.le S. Francesco compreso tra  la casetta dell’acqua ed  il teatro (ptp), per come delimitato, è 

disposto il divieto di sosta e di transito ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo.  Agli agenti della 

Polizia Municipale e/o agli altri operatori presenti è data facoltà di derogare alle disposizioni ivi 

contenute, disciplinando se del caso in modo diverso sia il traffico che i divieti di sosta, qualora lo 

esigano esigenze di traffico o di ordine pubblico. 

Gli agenti della Forza Pubblica e la Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

 
AVVISA 

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ( 

ex Ministero dei Lavori Pubblici) ai sensi dell’art. 37 C.d.S. entro 60 giorni dalla pubblicazione con 

le formalità previste dall’art. 74 del Regolamento al C.d.S., è altresì ammesso il ricorso nel termine 

di giorni 60 dalla pubblicazione online all’Albo Pretorio, al TAR di Catanzaro o in alternativa è 

ammesso ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

online all’Albo Pretorio. 

 

Dalla Residenza Municipale, 16/09/2023 

 

 

IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 

 
Firma autografa su originale 
conservato presso il Comune 


